



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายโรงนา-อ้อมแก้ว (แยกบ้านลุงฮวด) หมู่ที่ ๙ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายโรงนา - อ้อมแก้ว (แยกบ้านลุงฮวด) หมู่ที่ ๙ ตำบลพานทอง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๗,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายบ้านโรงนา - อ้อมแก้ว (แยกบ้านลุงฮวด) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๔๔ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๘๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๕๓๗,๕๒๒.๒๖ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทยี่สิบหกสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีพงษ์	สารีศรี	ตำแหน่ง	ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ
๖.๒ นายสมเจฏ์	สามารถ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายนรินทร์วัฒน์	แถวโสภา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนรินทร์วัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายโรงนา-อ้อมแก้ว (แยกบ้านลุงชวด) หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 86.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 344.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 86.00 เมตร

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะซะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี **แบบเลขที่** 05/2568

ประมาณการโดย นายนิธิวัฒน์ แฉวโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง **ประมาณราคาเมื่อ** 22 เมษายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อผิว								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	7.50	ตร.ม.	112.41	843.08	1.3642	153.35	1,150.12	พร้อมขนทิ้ง
2	งานรองพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	17.97	ลบ.ม.	552.84	9,934.53	1.3642	754.18	13,552.69	
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	331.90	ตร.ม.	487.24	161,714.96	1.3642	664.69	220,611.54	
	งานขยายทางเชื่อมปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	20.00	ตร.ม.	487.24	9,744.80	1.3642	664.69	13,293.86	
	งานคืนสภาพผิวจราจรปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	7.50	ตร.ม.	487.24	3,654.30	1.3642	664.69	4,985.20	
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	68.00	ม.	106.34	7,231.12	1.3642	145.07	9,864.69	
4	งานวางท่อ								
	ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60 ม.	88.00	เมตร	1,164.28	102,456.64	1.3642	1,588.31	139,771.35	รวมงานท่อข้ามถนน
	งานบ่อพัก คสล. รวมงานต่อปาก	10.00	บ่อ	5,500.00	55,000.00	1.3642	7,503.10	75,031.00	
	งานฝาบ่อพัก คสล.	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	1.3642	3,410.50	34,105.00	
	งานท่อลอด PVC. 8" (8.5) เข้าบ่อพัก พร้อมฝาปิด PVC	10.00	จุด	1,500.00	15,000.00	1.3642	2,046.30	20,463.00	
	งานดาด คสล. รั้วปากท่อ	9.00	ตร.ม.	382.30	3,440.70	1.3642	521.53	4,693.80	
รวมราคาก่อสร้างเป็น					394,020.13			537,522.26	
รวมราคาเป็น				ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทยี่สิบหกสตางค์				537,522.26	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

394,020.13

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายทวีตพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิธิวัฒน์ แฉวโสภา)